EVMENIS

reos apices & chlamides: quod qdem apud (Macedones egregiū gregis munus habet) donare poterat qui bus tenue ac pusillum est ingenium: hi ab secundo successu rege leuitate ac elatis extollū animis ita ut cum rebus ab excelsis cōuersos in se habēt oculos magnitudinis aliqd & excellentiæ naēti uideantur. Vege autem magnus animus & cōstās afflictis magis rebus aduersisq; dignoscit: q̄lis eumenes fuit. Nā i cōsiliis cappadociae p̄ditiōe supatus fugatusq; ab Antigono: nō ante fugiēte ad hostes p̄ditorē omisit: q̄ patibulo captū sufficebit. Is ex fuga cōtrario īsectatib; cursu clā iter cōuertēs ad pugnæ locū pfecto castra posuit: ubi collecta iter fectorē corpora ex effractis circūiacētiū uillarē foribus cōcremauit: cōditisq; seorsum primoribus seorsum plæbeis oīs aggerans tumulos inde discessit. Quocirca aduētantem postmodum Antigonum hoīs audaciam & cōstantiam admiratum. Postea in antigeni sarcinas & p̄dam incidēs plurima qdem ingenuorum corpora plurima quoq; seruorē ingētes opes ex tantis p̄liis & discursionibus coaceruatas cum eas facile diperere possit: ueritus est ne tantis locupletatos spoliis cōmilitones ad fugā grauiores & ad subeundos errores moliores fierēt & ad tolerādum tempus in quo oēm spem belli collocauerat. Tandem repressurus Antigonum: ubi uero ita p̄sentes & ad diripiendum p̄pinquas opes cernit ut Macedones aperte inhibere graue sit: equis obicere pabulū & corpora curare īperat: & sic in hostes cōmearēt. Clam deinde ad Menandri submittit: q̄ sarcinis hostilibus pfectus erat: Magnam se de illo, p̄ ueteri cōsuetudine atq; amicitia curam suscepisse. Proinde animaduertere monet ut q̄ cellarius liceat ex inferioribus locis ad īcursiones expositis ad proximas montis radices concedat. Atq; nullos equites nulli circūacti agminis incursus expauescat. Id autē piculum ut primum Menander intellexit abscesitq; Eumenes missis palā speculatoribus armari milites & frenari equos iubet perinde ac ductus in hostem. Ut autē menādrum ad iniqua cōfugisse loca a speculatoribus renūciatum est: Eumenes ingenti simulato mōrōe collaudasse: & mitiores in eum aīos suscepisse ferēt: q̄ cum eorum liberos in seruitutem redigere: & uxores pbro habere potuisset: p̄pcisset omisissetq; qbus Antigonus ille īquit oī beati homines haud nostri sane cura res nostras omisit. Verūmenim uero ne suā compedes fugā adiicerentur: ptimuit. Dehinc circūuagari & subterfugere coactus Eumenes magnā suorum commilitonum parti ut abirēt persuadebat: siue id eorū caritate diceret: siue trahere secum eos cōfilium non esset: quos ad conserendam quidem manum perpaucos: ad occultandum autem fugam permittatos intelligeret. Tūm fugiens sese cum q̄ngentis equitibus & peditibus ducentis ad Noram recepit. Is autē in Cappadociae ac Laconiæ confinibus locus est. Hinc denuo quisq; ex amicis & iniquitatis locorē & dūsi simae uitiae īpatiens missum fieri orauit benigne ac gratiōe allocutus abire sinit. Aduentans postmodum Antigonus Eumenem ab obsidione ad colloquum exciuit: Cui eumenes ita respondit: cōplures familiates Antigoni & duces esse. Post se uero ex eis quoq; ipse defensor est. esse neminem. Quocirca si colloquia iter se fieri cupiat: obsides ad se mittat. Cum autē antigenus ut potētiori Eumenem uerba facere iuberet: nullū inquit me ioso potentiorem esse arbitror: quoad huius gladii fuero dominus. Antigono tamen nepotem Ptolomeū prout poposcerat Eumenes eum ad locum mittente descēdi: tubi per mutuos cōplexus amice: & familiariter data acceptaq; salute congressi sunt: ut q̄ plurimo usu & consuetudine īuicem iuncti essent: inter multa colloquia cum eumenes nullā de pace aut sui tutela mentionem introduceret: Cæterum p̄fecturas sibi firmari aut restituī dona postularet: p̄sentes coepit admiratio ingenti hominis spiritu & animi robore delectatos: frequens simul macedonum concursus factus est: qui aspectandi hominis desiderio afficiebātur etenim post occisum Cratherum nulla de altero tanta ī castris crebuerat oratio. Verū Antigonus aliquid illi uiolentum metuens: primum quidem aduētātes clamore submouere & irruētes ferire faxis: Deniq; manibus amplexatus eumenē: repulsa per satellites turba: eū uix in tuta restituit. Dehinc circuitis ad Noram muris: & relicto ibi presidio reliquum abduxit exercitum. Obsessus igitur eumenes ēj̄ eo in loco præter Annonā ubertim quidē aquas & sal usui cōdimentū haberet: tamē hisce de rebus hīlarē sociis uiuēdi cōsuetudinē īstruxit eis ad mēsē & cōuiuī partitus escas: eas īterē leporē & sermonū ḡia & comitate cōdiens erat autē eumenis aspectus p̄quāsuavis: nō ut hoīs bellicosī & plurimū armis attriti. At p̄politus & iuuenili decore īsignis: uniuersa statura mēbris ac p̄portiōe sane mirifica pindē ac singulari artis diligētia cōparatis uī quoq; nō magnā orādi cōsecutus: facūdus tamē & dulcis erat eloquio: quemadmodū ex eius epistolis cōiecturā fieri licet Durāte obsidionis tpe plurimis oīum locus angustissimus suos magno afficiebat detrimēto: pabulū & ipsi & equi p̄ summū oīiū capiebāt: Cū igif Eumenes ne p̄ desidiā intabescerent remedū adhibere uellet: & ad fugā quodāmodo expeditos si qua obueniret occasio reddere habitaculum cubitorum quatuordecim longitudine quod eo in loco erat amplissimū ad hoīum deambulationem designauit: ubi corpus agitare īubebātur. Equos autē ad tectū magna per lora collo religatos rotisq; in sublime suscitatos erigebat: ita ut posterioribus quidē pedibus terrae niterētur. Anterioribus autē summa uix ungula pertingerent. Quibus hunc in modū suspensis stabularii nunc clamore nunc scuthica instātes: adeo instigabant ut animis & indignatione referti postremis quidē insilirent pedibus: dūq; altiorēs humi sistere cōcupiscerēt: solum pulsantes totumq; corpus agitātes plurimo cū anhelitu sudorē effunderēt ea res ad roboris & uelocitatis exercitiū sane nō incōmoda: hordeaq; minutū attrita ī escā obiiciebat ut & citius cōficerent: & melius digererēt. Interea p̄ obsidionis morā antigenus uita functū in macedonia cum accepisset antipatrum: & ppter Cassandri & Polipercatis seditiones res p̄turbari non parua sane spe in uniuersum aīo cōplexus īperium: & ad res gerēdas adiutorē eumenē habere statuit. Quocirca misso Hieronimo īdutias cū eumene fecit: prius tamē iureiurādo p̄posito: q̄ cū emēdasset eumenes: apud obsidētes macedones iudicium faciēdum permisit uter eoī maiori æquitate p̄reditus esset antigenus, n. deliberan-